
Výstava bude otevřena vernisáží ve středu 27.3.2009 od 17:00 hod. ve vý-
stavní síni Galerie GONG, tř. Míru 450 /1. patro/, Pardubice. Výstavu 
uvede: František Mifek (redaktor Českého rozhlasu). Hudební dopro-
vod Jaroslav Jung a skupina Trubaka. Výstava potrvá do 11.4.2009.

Galerie GONG zve Vás a Vaše přátele  
na výstavu obrazů: 

Moře
Terezy Sigmundové 
& Jarmily Jiravové



JARMILA JIRAVOVÁ
Malířka a kreslířka

Narozena v roce 1975, žije ve Břehách u Přelouče. Studovala 
na Vysoké škole pedagogické v Hradci Králové obory výtvarná 
výchova a historie. Od roku 2001 tvoří „ na volné noze „. Věnuje 
se především malbě a kresbě ve vzájemně se ovlivňujících 
rovinách realistického i abstraktního pojetí krajiny, portrétu, koní, 
přírodních prvků či meditativní barevné kompozice. Je členkou 
výtvarné sekce Východočeského střediska Obce spisovatelů.

Výstavy:
•  Přelouč, výstavní síň Klubu kultury, 1988
•  Choltice, Choltický zámek - Galerie nové 4, 1999
•  Choltice, Choltický zámek - Galerie nové 4, 2001
•  Praha, Hlavní správa ČEZ, 2001
•  Pardubice, Divadlo Exil, 2002
•  Kutná Hora, Dobrá čajovna, 2003
•  Přelouč, výstavní síň Klubu kultury, 2005
•  Kladruby nad Labem, Galerie Národního hřebčínu, 2007
•  Přelouč, Hotel Bujnoch, 2007
•  Lázně Bohdaneč, Langerova síň – Radnice, 2007

Malířka o sobě:
„Velký úspěch cítím s každým (relativně) dokončeným dílem 
malým či velkým. 
Tvořivý proces je totiž vnitřní katarze, boj s prostorem i se sebou 
a je neuvěřitelně naplňující. Pomocí výsledků tohoto procesu 
se snažím ostatní na chvíli zastavit, uvědomit si své pocity a 
možná i zahřát na duši.“  

Tvořivý proces je totiž  
vnitřní katarze,  
boj s prostorem i se sebou  
a je neuvěřitelně naplňující



TEREZA SIGMUNDOVÁ
Malířka 

Narozena v roce 1978 v rodině malíře Zdeňka 
Sigmunda.  Žije a tvoří v Pardubicích. Studovala na 
Vysoké škole pedagogické v Hradci Králové obor 
výtvarná výchova. V současné době vyučuje na 
základní škole.

Samostatné výstavy:
•  Foyer Lékařské fakulty, Hradec Králové 2001
•  Atlanta, USA 2001
•  Galerie Gong, Pardubice 2002
•  Heřmanův městec 2003
•  Divadlo K.Pipicha,  

Chrudim 2004
•  Sankturinovský dům,  

Kutná hora 2005
•  Galerie Jeřabina,  

Hradec Králové 2005

Malířka o sobě:
„Mým inspiračním zdrojem je příroda, především 
detail a krajina ve všech svých proměnách. V Po-
slední době se snažím „poprat“ s tématem MOŘE, 
s jeho metamorfózami – od běsnícího živlu, kdy 
příboj zuřivě naráží na útesy, až ke klidnému stavu 
perleťové hladiny.“
„Největší radost mám, když jsem atmosférou obra-
zu vtažena do jeho děje a cítím, že je to to pravé“.

Největší radost mám,  
když jsem atmosférou obrazu  
vtažena do jeho děje  
a cítím, že je to to pravé



GALERIE GONG
Historie galerie sahá až do 70-tých let minulého století, tehdy známa pod názvem „Dílo“. Současná galerie, již 
pod názvem Galerie GONG byla založena na jaře roku 1995 a stala se nedílnou součástí kulturního dění v Par-
dubicích. Současný profil galerie je zaměřen na prodej originálů a reprodukcí současného výtvarného umění 
v oborech obrazy, grafika, kresba, art decor, plastika, sochy, umělecké sklo, keramika, šperky, tapisérie atd. 
Galerie doposud uspořádala více jak 140 výstav a spolupracuje s více jak 200 autory z celé české republiky.

Výstavní síň otevřena: po - pá 9.00 - 18.00, so 9.00 - 12.00,
 
třída Míru 450 /1 patro/, 530 02 Pardubice
tel.: + 420 466 612 526, fax: +420 466 612 527
mobil: +420 777 886 776
e-mail: gong@igong.cz
web: www.igong.cz


